1

2021 年 2 月 17 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  取締役社長補佐

兼管理本部長  中島 健吾

（TEL: 03-6551-2833）

格付の取得に関するお知らせ

東京インフラ・エネルギー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、株式会社日本格付

研究所（以下「JCR」といいます。）より新規に格付を取得しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

1. 取得した格付の内容

格付機関 格付対象 格付 格付の見通し

株式会社日本格付研究所（JCR） 長期発行体格付 Ａ- 安定的

なお、上記格付の詳細については、JCR の Web サイト(https://www.jcr.co.jp/)をご参照ください。

2. 格付取得の目的

本件格付取得は、既存の借入金融機関及び、今後新規に借入可能性のある金融機関等の本投資法
人に対する信用評価の補完、また、将来の投資法人債の発行を含む資金調達手段の多様化に資する
ものと位置付けております。本投資法人は、格付取得により新規投資主層の拡大と更なる外部成長
を目指し、今後も一層の投資主価値の向上に注力して参ります。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/

https://www.jcr.co.jp/
https://www.tokyo-infra.com/